SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROVÃO PAULISTA SERIADO 1ª, 2ª E 3ª SÉRIES DO ENSINO MÉDIO

EDITAL DE CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL (LIMINAR)

A Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais no Provão Paulista

Seriado 1º, 2º e 3º séries do Ensino Médio e em cumprimento à medida liminar deferida nos autos do

processo nº 1069899-69.2024.8.26.0053, em trâmite perante a 9ª Vara da Fazenda Pública da Comarca

de São Paulo, TORNA PÚBLICA o deferimento da inscrição do candidato ALFREDO BERNARDE DE

LIMA, inscrito sob nº 73887692, na opção Provão Paulista – 3ª Serie do Ensino Médio – Prova Principal

até decisão judicial posterior e, em consequência, DIVULGA a convocação para realização de prova na

seguinte conformidade:

DATA, HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES, PROVA, DURAÇÃO DAS PROVAS E

TEMPO DE PERMANÊNCIA MÍNIMA

Série Caderno
Áreas do
Conhecimento

Data de
aplicação

Duração da prova
Turno de
aplicação

3ª Série

1º dia

Linguagens e suas
Tecnologias
Ciências da Natureza e
suas Tecnologias
Produção Textual
(redação)

30/10/2024

5 (cinco) horas, com
permanência mínima de
2h30 (duas horas e trinta)
horas*

Matutino

2º dia

Matemática e suas
Tecnologias e Ciências
Humanas e Sociais
Aplicadas

31/10/2024
4 (quatro) horas, com
permanência mínima de 2
(duas) horas*

Matutino

1)  LISTA DE CANDIDATO CONVOCADO EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL, POR

PRÉDIO

São Paulo - SP
Escola: 003566 - MISS BROWNE
Rua Padre Chico, 102
Bairro: Perdizes

Nome Inscrição Série Data e horário de

apresentação

ALFREDO BERNARDE DE LIMA 73887692 EM-3ª série 30 e 31/10/2024 às 7h

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 01 de outubro de 2024.